Scribentes pro actoribus non negando dictas propositiones, utpote certas, ac notorias, fundamentum constitutum bant in confundente dicta Insula, quæ cum iuribus, vel confundentibus Regni Siciliae ultra vivit, ut scilicet bona per conjugem qualitas, dicuntur illis, ac etiam filii ex matrimonio procreatis communia, ita ut tercia pars, quæ filii dicuntur, si filiorum, atque loco legitima subrogata, ceteraque vero due portiones sint utriusque conjugis, ac de eorum liberam dispositionem, ex deductis per Giurb. ad con-

Script. MSS. c. 1 glof. 12. num. 1. & c. 4 glof. 4. num. 1. ubi quod dicta confitudo tervatur in ista Insula Melevitana firmant Imola in cons. edicto Melis & impf. apud Neptiam ad consue. Catinen. sit. 3. num. 153. cum leg. ac etiam dixit Rota apud Merlin dec. 347. num. 3. & 4. unde propterea infereratur, quod ista libertas praetendi poterat in sola tercia parte cadente sui portio ne propria, & filiali, non autem in dubius alii partibus pertinentibus ad parentes, ac ad eorum libera dispositio nem.

Merito autem hoc motivum, quod erat unicum actorum fundamen tum, neglegatum fuit ex defectu applicationis ad factum; tunc enim dicebam illud procedere, quando parentes universorum auctem huius filia pro eis eis dotis confituisserunt, quo eis intraret dicta portionum distincio; vel eis contrairem coniuncta lectura aperit, si instrumenti totalis, quod scilicet hec dos confitueretur in causam donationis ut supra, ac etiam pro legitima, & propria portio ne, & consequenter nihil datum erat de portionibus propriis ac libertis iporum parentum, unde questio cessabat ex solo facto.

Et quoniam iudicem scribentes ulterius progrediebantur, quod scilicet in omnem eventum istud fidei communis subtiliter deberet ob confessum ipsius mulieris, qui licet non adesse expellit, dum in apoth. seu instrumento donationi non intervenit, adeo tamen dicteretur implicitus ob subsequitur matrimonium, per quod nullus mulieris disponendi licentiam, ac libertatem habeat, contra omnem verisimilem intentionem patris, vel alterius dotantis, nunquam cogitans facere illum contractum emptionis, & venditionis, seu ailiis correspeditum, quem uia Juris subintelligunt, cum id recipiendum sit ad limites ac proportionem iurium renunciatorum, & pro quanti tunc illa affirmarent vendi posse, quod frequentius, vel nihil, vel quid satis modicum importare solet, ut hene advertitur apud Millinum dec. 213. num. 1. ideoque erroneum videtur id si sim pliciter, ac indefinitè capere, ut ipso quod adest renuncia, dicatur mulier dotari magis de bonis propriis, quam de illeis patris, vel aliorum donantium, cum in eo excessu dotari dicatur de bonis dotantis; ut à simili habemus super inscriptione aliquis follementibus non requisitis in donationibus correpondiis ac onerosis, noniam intelligitur ad ratam, seu menuram onoris, non autem in excessu, in quo remanet in terminis puræ ac simplicis donationis grauitate, ut in sua materia sub tit. de donationibus, cum similibus.

Primo eis planum est, onera tali doti adjecta, cestante consenti, juxta modum de quo infra, non subtiliter, ac haberi pro non scriptis, ex dicta ratione, quod quem non honoro grayare non possum; ac etiam quia proflus irrationaliter est, ut non dominus gravare debet dominum in re sua, ut antiquioribus collectis habetur apud Fontanell. de pat. claus. 5. glof. 10. part. 1. num. 11. Amat. var. resol. cap. 28. numer. 5. & cap. 6. num. 8. latè Boff. de dot. cap. 7. Rota dec. 710. numer. 1. part. 1. recent. Romana dotis 3. Decembris 1622, & in Faventia successionis 21. Februario 1639. coram Dunozetti inter suas dec. 15. & 528. atque ad hunc effectum absolutum est non sufficiere illum tacitum, seu implicitum confessum, qui refutare dicuntur a contra matrimonii, vel alii actibus, ut adverterit apud Millin. dec. 317. numer. 7. & 8. cum aliis in hiis causa decisio nibus; quinimum neque sufficit confessus expressus; nisi data in ipsa muliere tali scientia certa, & positiva, quod ita ipsa voluntari de bonis suis disponere per organum eius patris, vel alterius dotantis, tanguam per donationem ita occulta tam, factam illi, ad quorum favorem onera adiecta sunt, quod raro, praeferim in pluia, quia à parentibus dotantur, vel alii, quibus reverentia debetur, in praxi est verificabile.

Dificultas autem in propositione cadere solet, quando datur mulier dotari de bonis propriis necne, quoties non agitur de propriis per veritatem, & de facto, ut sunt e. g. bona materna, seu alia adventitia propria, vel impropria, quorum dominium sibi ante donationem jam positum sit ac penes eam refidet, sed agitur de bonis, quae naturaliter ac de facto sunt in dominio dotantis; ex iuri autem fictione, seu potentia confitent bona-propria ipsius dotata, ut est quando dotatur de bonis quidem dotantis, sed corre pective a renunciatur quam faciat ad favorem dotantis, legitimam in ipsiusmodi bonis competenti, ac etiam aliorum coniunctorum successibus, aliquis juribus sibi compre tentibus, vel competitibus, cum tunc illa dos dicatur pre cinctum ita prevente solutum iurium, vel de praesenti com-

petentium, vel in futurum speratorum, tanquam per spe citem implicita emptionis, & venditionis, seu alterius contractus correspediti, ut in allegatis decisionibus 267. & 528. Dunozetti, in quibus allegantur Gratian. Scaphin. & ca teri, ac etiam in Romana pecuniaria 15. Junii 1665. coram Albergato, & in aliis.

Quod tamen mihi semper visum est discretere intelligentem esse, pro judicis prudenti arbitrio, ex facti qualitate regulando; ac scilicet iura que renunciantur, sint talia, quod istud premium de condigno exigant, liberum ab omni onere, quoniam recte dari potest, quod iura renunciantur tanti non valeant, & consequenter quod justum premium sit illa summa quae datur ita vinculata, codem modo, quo in dies habemus, ut pro debito quinquaginta, vel sexagesima deurres habens valorem intrinsecum lxxx. 100. sed ratione vinculi, vel oneris valeat solum 50. vel 60. juxta quotidiam proxim locorum montium vinculatorum, ut habetur sub tit. de regal. dec. 30. 31. & 32. cum similibus improrumpit siquidem ac irrationabile est dicere, quod patre magnam dotem filie constitutive de proprio, ut patrem obligacioni satisfacret; adjiciente autem pro solita ac abundantiori cautela patrum renunciare, que ob existentiam masculorum, vel ob alias circumstantias, verisimiliter parum vel nihil profutura sit, id dots natura corrumpere debeat, illeamque efficer adventitium, ac de propria bonis ipsius filie constitutum ita, & taliter quod disolutio matrimonio, ipso patre vivente, ac eum dos redire non debat, quod ipsum disponendi licentiam, ac libertatem habeat, contra omnem verisimilem intentionem patris, vel alterius dotantis, nunquam cogitans facere illum contractum emptionis, & venditionis, seu ailiis correspeditum, quem uia Juris subintelligunt, cum id recipiendum sit ad limites ac proportionem iurium renunciatorum, & pro quanti tunc illa affirmarent vendi posse, quod frequentius, vel nihil, vel quid satis modicum importare solet, ut hene advertitur apud Millinum dec. 213. num. 1. ideoque erroneum videtur id si sim pliciter, ac indefinitè capere, ut ipso quod adest renuncia, dicatur mulier dotari magis de bonis propriis, quam de illeis patris, vel aliorum donantium, cum in eo excessu dotari dicatur de bonis dotantis; ut à simili habemus super inscriptione aliquis follementibus non requisitis in donationibus correpondiis ac onerosis, noniam intelligitur ad ratam, seu menuram onoris, non autem in excessu, in quo remanet in terminis puræ ac simplicis donationis grauitate, ut in sua materia sub tit. de donationibus, cum similibus.

Eundemque errorem continere videntur tot disputatores, quas nostris retexunt super illa implicita donatione, quam ipsa dotata facere dicatur de bonis suis, super quibus praefens, & non contradicens patiatur adjecta onera, illam deflendum, ex formula stipulationis Notarii super dotis restituitione cum similibus, ex iis, quae ceteris relatione bene, & comprehendiose reassumuntur per Barbo. in l. que dotis, ff. solus. maritim. ex num. 9. post Menoch. libr. 3. presump. 10. quoniam sat difficile est id ad praxim reducere, cum tales formulæ, à Notariis magis, quia à partibus concepi soleant, juxta ea, quae habentur supra in Romana cambi. dec. 32. ideoque parum probabili videuntur ea quia in proprio habentur apud Menoch. d. p. rump. 10. & Sanfel. dec. 128. cum similibus, ut bene agnoscat Barbo, ubi supra.

Quare applicando ad casum; quatenus pertinet ad bona propria ipsius mulieris, quae licet patre profecta, adventitia dici possunt, utpote donata iure validæ ac jurate donationis, per quam dominum ante matrimonium, ac dotis constitutionem illi jam quiescit erat, planum dicemus, quod hujusmodi pactum nullus operationis remaneat, potissimum dum neque confessus expressus, neque praesentia ipsius mulieris accepterant, sed solum allegabatur confessus presumpsis ex subseguente matrimonio resul tans.

Alter casus est dotis constituta per patrem de bonis propriis cum subseguente matrimonio effectu in eius vita, & qua dicta confitudo tervatur in ista Insula Melevitana firmant Imola in cons. edicto Melis & impf. apud Neptiam ad consue. Catinen. sit. 3. num. 153. cum leg. ac etiam dixit Rota apud Merlin dec. 347. num. 3. & 4. unde propterea infereratur, quod ista libertas praetendi poterat in sola tercia parte cadente sui portio ne propria, & filiali, non autem in dubius alii partibus pertinentibus ad parentes, ac etiam in Romana pecuniaria 15. Junii 1665. coram Albergato, & in aliis.

superstitibus viro, & filiis, quo casu ex confitudo Martini cessat dispositio dicti textus, an scilicet pactum sit in aliquo operativum necne, quod pendere videtur à circumstantiis facti, & an id factum sit, ut ita tollendo dictam confitendum fiat reverto ad ius commune; in dubio autem cum interpretatio facienda sit contra se fundamento pacto, juxta vulgarem regulam textus in L. veteribus, ff. de pat. 2, censendum videtur adiectum solum esse gratia explicandi quod est de jure, ex collectis per Amat. resol. 3.

13 Alia vero difficultas est, ubi dos non remanet in terminis propositis, sed transit in adventitium iure explicito, vel implicita donationis, quam pater fecisse dicatur iusta terminos textus in l. Pomponius Philadelphus, & iusto secundo casu, quia bona in donata data perfecte transire in filia dominum, per matrimonio dissolucionem non resolubile, ita non intrent termini textus in d. dos. d. pat. 2, minime alii confutandis Martini, idcirco intrat distinctio, an pacta, & onera adiecta sint incontinenti, vel ex intervallo si enim incontinenti, nondubitate illorum validitatem, cum in quacumque valida ac perfecta donatione, que fiat inter vivos cuilibet extraneo, pacta, & onera adiecti possint pro libito donatoris, ad text. in l. 1. & l. quoties. C. de donat. que sub mod. & l. finali. C. de revoc. donat. secus autem ubiex intervallo, cum tunc intrare videantur eadem que habentur supra in primo calu precedenti super eius non adiungendis in re propria ipsius donatoris, nisi accedente tali contentus qui retrodonationem, seu dispositionem importet, juxta terminos textus in l. si a Jocero. C. de jure dotum; unde propterea quod est maius facti quam juris, an scilicet adiectio pactorum, ac onerum si incontinenti, vel ex intervallo, quoties non instantaneum, atque cumanica scripturna, sed diversis temporibus, & cum diversis scripturis id sequatur.

Litter. & hac dicti possit quod facti, & voluntatis, an scilicet ita studiosus excessiva ultra legitimam, seu ultra congruum, ad quam præcise pater tenebatur, constituta sit per quandam speciem cautele Soccini, ut illud plus compensare onus, & sic bona vinculata minus estimata ratione vinculi constituerent legitimam, seu dotem congruum, ex modo quo exempli gratia, ut supra dictum est, debitor in mille debet creditori quindecim loca montium vinculata habentia valorem intrinsecum sicut 1500. que tamen ratione vinculi valent solum 1000. juxta ea que habentur in Romana Cambiorum sub tit. de cambiis dec. 1. & 2. & in decisionibus 18. lib. 2. n. 10. 30. & per ior. Boss. de dot. cap. 7. num. 18. Barrant. dec. 603. n. 7. & infra. d. 155.

14 Et hoc dicti possit quod facti, & voluntatis, an scilicet ita studiosus excessiva ultra legitimam, seu ultra congruum, ad quam præcise pater tenebatur, constituta sit per quandam speciem cautele Soccini, ut retrodonationem, seu dispositionem importet, juxta terminos textus in l. si a Jocero. C. de jure dotum; unde propterea quod est maius facti quam juris, an scilicet adiectio pactorum, ac onerum si incontinenti, vel ex intervallo, quoties non instantaneum, atque cumanica scripturna, sed diversis temporibus, & cum diversis scripturis id sequatur.

Ad id autem digestum determinatio pender ab eo, in primis actuus id perfectus, aliam non expectans per actionem à secundo, vel potius sit imperfectus, à posteriori perfectionem expediens; isto enim secundo casu dicetur incontinenti, non autem ex intervallo, quoniam secundus actus perficiens habet pro primo, & unico, alter vero reputat solum preparatoris, ut frequenter contingere solet quando dos constituitur in apoth. dotatis, seu capitulis matrimonialibus, que inter partes privatim sunt sub pacto confidenti deliper instrumentum publicum, cum pactis, conditionibus, & oneribus in eo exprimitis ac adiectiis, ex collectis per Amat. resol. 64. num. 2. ben. Rota apud Millin. dicta dec. 213. n. 2. ubi quod sufficit dicatur cum pactis solitis, vel juxta confitendum.

15 Prout in sensu plurimi, incontinenti dicuntur, ubi dos constitutio nati occassione sponfalis de futuro ante contratum matrimonio, ex ea ratione, quod interim actus dicitur conditionalis, & successivæ imperfectus, expeditus perfectionem à futuro matrimonio, ut in specie cateries relatione adverterit Amat. dicta resol. 64. num. 3. Merlin. de legitima. lib. 3. t. 1. q. 9. num. 17. & 19. Rota dec. 201. num. 3. part. 2. recent. quod ramus de stricto iure non transitabile difficultate, cum ex veteri magistri recepta sententia, ita non dicatur conditio voluntaria, sed causialis, vel mixta, cujus purificatione sequitur intrat retrotranslatio, et iis quae in proprio hypothecæ dotis habentur supra in Senen, & in Eustina dec. 78. & 79. adhuc tamen quantum partis a sistere videatur ex dispositione, vel ratione textus in l. jure successoriis, ff. de jure dotum, cum concord. quod tamen mature examinatum non fuit utpote extra calum controvergia.

16 Veritasnam enim in secunda parte dicta distinctionis, quod scilicet matrimonio dissolubile efficit post mortem patris dotantis, quo casu certum est pacta, & onera est ab initio valida resolvit, ac cessare ex pfectio legitime, sive confitendum portionis filialis loci legitime succedentis, à qua omnia onera, & gravamina rejiciuntur, ad vulgarem textum in l. quoniam in prioribus. Cod. de in off. testam. id est quod talia pacta sunt ab initio valida, impli citum statim validitas habent, quatenus contingat matrimonium vix patre dissolvi, cum non detur legitimam viventem, sed facto casu mortis, per quem us legitime, vel dicta confitendum portionis aperitur, tanquam immutato resumatur; vel juxta unam opinionem ex ejusdem patris presumpta voluntate, vel juxta alteram ex legi potenti, resolvuntur ac cessant, ut post antiquiores ibi relatios habentur apud Amat. dicta resol. 64. numer. 4. & 5. & per alios communiter agentes de tertio proxime-

sequenti casu dotis constitute per patrem morientem, effec tum sortitur post mortem, utpote succedentis loco legitime.

17 Idque plenum est, ubi expressa, vel conjecturata patris voluntas non resiliit, quoniam in dubio illa presumitur juris dispositioni conformis; difficultas autem est, ubi confitatur eius voluntatem suisse, ut onus eriam post eius mortem duravitrum efficit, utpote non ipsius, sed alterius commodum respiciens, ut propriè erat, casus presentis controversie, dum supponendo pater ordinem manu, non curavit esse solitus de pacto reverso ad sui favorem, sed solam adiectit quoddam fiduciūm solum in favorem filiorum, qui ex matrimonio erant extituti; Et in hoc quoque onus non sublineatur ratione confitens, seu voluntatis ipsiusmet mulieris, sed totum pender à potestate patris dotantis, resoluisti pendet à quantitate eius quod in dotem datum est, an scilicet excedat necne legitimam filiae debitam; si enim non excedit, difficultas cessat; si vero excedit, quod tam in dubio non presumitur, sed per alligationem probandum est, ut in specie firmatur in prima huius causa decisione, & tunc communis sensus est, onus solum sublinebit in excessu, in quo pater habentur iure cuiuslibet texutum, ex collectis per Amat. ubi supra, Altogr. cons. 18. lib. 2. n. 10. 30. & per ior. Boss. de dot. cap. 7. num. 18. Barratt. dec. 603. n. 7. & infra. d. 155.

18 Et hoc dicti possit quod facti, & voluntatis, an scilicet ita studiosus excessiva ultra legitimam, seu ultra congruum, ad quam præcise pater tenebatur, constituta sit per quandam speciem cautele Soccini, ut retrodonationem, seu dispositionem importet, juxta terminos textus in l. si a Jocero. C. de jure dotum; unde propterea quod est maius facti quam juris, an scilicet adiectio pactorum, ac onerum si incontinenti, vel ex intervallo, quoties non instantaneum, atque cumanica scripturna, sed diversis temporibus, & cum diversis scripturis id sequatur.

19 Atque juxta ea quae in propolio dicta cautele vulgo nuncupata Soccini super onere compensanda cum majori emolumento, habentur in Lucana, & in aliis sub tit. de legitima, & de r. legit. licet enim id non pendeat à sola potestate dotantis, sed tamen à voluntate dotata, quae potest id non curare, sed vellegit libet, atque regulariter privilegium legitime sic, ut ejus mentio specialiter requiriatur, & non sufficiat acceptatio generalis testamenti, vel alterius dispositionis, ut in dicta Lucana, & in aliis in praefata sua materia sub tit. de legitima, & consequenter presumuntur, ut ipsi mulieris confitentia vinculata habentia valorem intrinsecum sicut 1500. que tamen ratione vinculi valent solum 1000. juxta ea que habentur in Romana Cambiorum sub tit. de cambiis dec. 1. & 2. & in decisionibus 18. lib. 2. n. 10. 30. & per ior. Boss. de dot. cap. 7. num. 18. cum similibus.

20 Atque juxta ea quae in propolio dicta cautele vulgo nuncupata Soccini super onere compensanda cum majori emolumento, habentur in Lucana, & in aliis sub tit. de legitima, & de r. legit. licet enim id non pendeat à sola potestate dotantis, sed tamen à voluntate dotata, quae potest id non curare, sed vellegit libet, atque regulariter privilegium legitime sic, ut ejus mentio specialiter requiriatur, & non sufficiat acceptatio generalis testamenti, vel alterius dispositionis, ut in dicta Lucana, & in aliis in praefata sua materia sub tit. de legitima, & consequenter presumuntur, ut ipsi mulieris confitentia vinculata habentia valorem intrinsecum sicut 1500. que tamen ratione vinculi valent solum 1000. juxta ea que habentur in Romana Cambiorum sub tit. de cambiis dec. 1. & 2. & in decisionibus 18. lib. 2. n. 10. 30. & per ior. Boss. de dot. cap. 7. num. 18. cum similibus.

21 Prout in sensu plurimi, incontinenti dicuntur, ubi dos constitutio nati occassione sponfalis de futuro ante contratum matrimonio, ex ea ratione, quod interim actus dicitur conditionalis, & successivæ imperfectus, expeditus perfectionem à futuro matrimonio, ut in specie cateries relatione adverterit Amat. dicta resol. 64. num. 3. Merlin. de legitima. lib. 3. t. 1. q. 9. num. 17. & 19. Rota dec. 201. num. 3. part. 2. recent. quod ramus de stricto iure non transitabile difficultate, cum ex veteri magistri recepta sententia, ita non dicatur conditio voluntaria, sed causialis, vel mixta, cujus purificatione sequitur intrat retrotranslatio, et iis quae in proprio hypothecæ dotis habentur supra in Senen, & in Eustina dec. 78. & 79. adhuc tamen quantum partis a sistere videatur ex dispositione, vel ratione textus in l. jure successoriis, ff. de jure dotum, cum concord. quod tamen mature examinatum non fuit utpote extra calum controvergia.

22 Veritasnam pertinet ad applicationem, hujusmodi inspectiones, seu questiones cessabant in hac facti specie,

dum non constabat de hujusmodi excessu, atque ex parte dictum fuit de tem coniunctio pro confitendum portionis

23 se legitima, nedum ipsius patris dotantis, sed etiam matris, & sic veritasnam in calu praeciso privilegio legitime excludentis onera.

24 De tribus autem alis casibus supradictis superfluum fuit in praefatis agere, utpote à calu controversia omnino

25 extraneis, folunque obiter insinuatis pro tollendis aliquibus aquivocis, seu declarandis aliquibus autoritatibus,

26 que cum aliqua calum confusione deducebantur; de his vero actibus habentur infra, dicta dec. 155. ubi latius de ista

27 materia pactorum, ac onerum dotarium, ac etiam occasione paragalli debiti super feudo filiabus feudatarii aliquaque habentur in Uritana, seu Januen. sub tit. de fidelis, dec. 108.

28 totumque in substantia pendet ab eo, an dos detur ex liberalitate, ac voluntate, an vero ex necessitate loco legitime, seu portio paterna successio, aut ex obligatio-

ne

ne injuncta à Statuto exclusivo in premium successonis, ex deductis d. dist. 155.

ANNOT. AD DISC. XC
cum duobus seqq.

DE *oneribus dotis adjectis*, quando *substineantur*, agi-
tur generaliter infra, *discursus*, 155. & *sub tit.* de *fidei
comm.*

CAMERINEN. DOTIS,
PRO LUCA ALTINO,
CUM VENANTIO BIDULLO
*Casus resolutus per A.C. & Signaturam pro
Venantio.*

Pe pactis reversivis dotis adiectis, an & quando subsistant, vel rejiciantur, quod penderet à puncto, an & quando dos succedat loco legitimæ, & quomodo dos succedens, vel respectivæ non succedens loco legitimæ detrahenda sit.

dem apud Orthobonum decr. 265. & habetur latè apud Cyp. Latt. in cadem causa ferentibus ad fons istarum decisionum contra alias editas coram Coccino impress. apud eundem, confutatq.

S U M M A R I U M

- 3 *Casus controversie,*
 2 *Etiam in execu^t ratione iustitiae datur appellatio
su^pponens.*
 3 *Copula posita inter filios, & heredes, an sit qualificativa^e,
vel ampliative, distinguuntur.*
 4 *Ponderantur rationes, ex quibus in pacto reversivo dotis
flare debet qualificativa^e.*
 5 *Statutum Camerinii non facit feminam extraneam, ideo
quod nos succedit loco legitime.*
 6 *Quomodo dignocatur, an Statutum faciat feminam ex
traneam, & nos succedit loco legitime.*
 7 *Pacta reversiva evanescunt per mortem patris in date
succedente loco legitime.*
 8 *Quidam date debita per Statutum faciens feminam ex-
traneam, itaut non succedit loco legitime.*
 9 *Dos debita femme ex Statuto, quomodo ex hereditate
debaratur, an ex legione maxima, vel ex ipsa.*

D I S C . X C

F^{ran}ciscus Altinus nupti tradidit Marianam filiam Bidelum cum dote fecit. 1600. cum pacto, ut dissoluto matrimonio sine filiis, vel cum illis, qui ad etatem 25. annorum non pervenirent, dos restituatur debet dicto dantato, vel ejus filii sive hereditatis. Prædefuncto autem dicto patre dantato, superflite Alexandre filio, qui intestatam hereditatem adivit, obiit etiam Alexander instituto herede Gabriele patruelte, quo etiam defuncto, ejus hereditatis obvenit in Lucum filium, atque defuncta demum Mariana sine filii instituto herede Venantio viro, cum adhuc residuum doris prædictarum in summa feitorum 500. remaneret debendum, egit Venantius contra Terram tanquam heredem medium Francisci, & ab A.C. non curato paeto reverfivo de quo oppositum fuit, mandatum exequitivum obtinuit contra bona hereditaria, adveritus quod interposita appellatio, habitoque recurrit ad Signaturam, in hac folium ad tertiendum requiritus fui, atque cause Patronus, qui coram Judice à quo absque Advocati interveniens causam trahaverat, insinuabat, judicem ex dubiis fundamentis non curasse pactum reverfivum in epocha dotali contentum; Primo népe quia conceptum erat ad favorem Francisci patris, velejus filiorum, & hereredum, quorum neuter de tempore dissoluto matrimonio fuerat superflitus, intelligendo illud verbum *heredium* non ampliative, sed qualificative, quasi quod conveniente non posset nisi illis, qui utrancumque hereditariam qualitatem, sanguinis scilicet, & rel familiariis haberent. Et secundum quod cum hoc das cederet loco legitima, pactum subfinetur folium vivente patre, cuius potest sequita, ex legitima privilegio resultante, vel a legi potentia, vel probabilitate sive præsumpti etiam ipsius patris voluntate, quodcumque onus alias ad iecum refecutum manebat.

lentes hujusmodi pacti inefficiaciam, seu resolutionem etiam in cau quo nos non succederet loco legitime, itaut rationes praedictae quando non sufficerent ad effectum ab eis confidantur, sufficere tamen faitem videtur ad hunc effectum hujusmodi præsumptum voluntatis extrancorum exclusivum; nihilominus cum regulatissim contrarium, atque posita patet efficacia, & duratione id non habeatur iure causum, reflectendo ad veritatem, ponderabam hujusmodi considerationem esse quidem notabilem in cau quo alia concurrent administricia ad eundem finem tendentia, folam verò, & de per le non sufficere; ponderare à simili statuta, & confuetudines, in quibus idem disponitur, prout sunt confuetudines more nobilium, seu Capuanæ, & Nidi Civitatis Neapolis; confundendo Messanæ, Constitutiones Cathaloniae ac Sardinea, de quibus in Beneventana, & in Turturana, & in aliis hoc eodem tituli, quoniam moriente militare fine sibi, vel cum iis ante certam etatem deficentibus, indefinitè præciputur doris reverfio ad dorantes ejusque heredes, five sibi fui, five extranei, cum à statutis ad padra, & è contra licitum sit argumentum, quia tantum motivando gratia ponderabam, cum causa necessitas, vel opportunitas non exigere, dum confitebar in hoc puncto difficultas, ideoque nullum despicer judicium erformatum fuit.

Quare tota ac pene infuperabilis difficultas era in altero motivo inefficiacis, seu resolutionis dicti pacti reverfivis per item patris dantatos, prout eventus docuit, quia Signatura rejicendo appellationem suspensum, reascriptum cum iustitiae fundamento, cum clausula sine *prejudicis*. Licet enim in Civitate Camerinæ adit Statutum femininarum exclusivum liber. 7. r. nr. 119. attamen ejus tenor clara ostendit, domet ob quam femina excluditur, succederet loco

3 Primum fundamentum mihi parum tutum videbatur, legitimas, illamque non omnino extraneam facere; tum quia

quia non est simpliciter, & perpetuo exclusivum, sed potius causativum, & temporale, dum celsitibus maliciis fermine reintegrantur; tum etiam quia incipit à donatione, unde de eos est causa exclusionis, qui ea causa receptionem sibi eam succedere loco legitime, iuxta receptissimum dictamen eius, nam ex Cumano, & Bart. originata, communiter tribuitur Castreni, in l. *Titio censu*, §. *Titio genit*, ff. *de condit.* & *demonstr.* quam communiter sequuntur DD. collecti per Merlin. *de legitima*, tit. 3. queſt. 1. *Cyriac. controver*. 17. *Op. 2. Rota decis.* 106. 133. & 179. post cumendit Merlin. *de legitima*, & *passim*, ac non semel habetur alibi dictum.

partem, ac reputatur pro succedente, computatur inter filios legitimam detrahere debentes, arque de sua portione detrahitur dos, cum illa solium differentia, quod si portio legitimam ad donum non sufficit, suppendum est ad congruum, seu de paragio constituantem de reliquo aſſe hereditatis, ita ut exinde aliorum filiorum pordonibus in legitima non praejudicetur; si vero portio exceedit donum, qua ſola statutum eam contentare effe mandat, facit quidem numerum, ſed tamen involuta queſtio effit ad cuius favorem faciat partem in illo excedit, an felicitas masculorum, in quorum gratiam exclusa effit, vel hereditatis, a qua patitur exclusionem, de qua in ſua materia *Suhit. de deſtitu*

⁷ Posito autem quod succedat loco legitima, receptum est huiusmodi pacta per mortem patris resoluti ex dispositione

hujusmodi pacta per mortem patris refolvi ex dispositione text. *in. quoniam in prioribus. C. de insuff. testam.* ex cumulatis ad naupeam per Amat. variar. refol. cap. 64. num. 4. & 5. Merlin. de legitima, lib. 3. tit. 1. queſt. 9. Rota dicta decif. 197. post eundem Merlin. Burata decif. 215. dum est principium indubitatum non admittens questionem, folium cadentem in ea dote, qua per Statutum afficiens foeminam extraneam accessorię juxta dictam distinctionem demandatur, an scilicet in ea substinetur hujusmodi pacta revictiva, vel alia onera.

⁸ In qua questione distinctione est, quod aut agitur de dominio corporis, aut de servitute vel liberteate corporis.

de constituta per fratres, vel alios agnatos post mortem patris, vel alterius parentis feminam excludentes, & tunc receptum videatur pacta adiectio non posse, vel adjecta esse inefficacia, nisi talis mulieris consensus accedit, adeo ut quendam donationis speciem inducere videatur, unus sit potius lex successoris conventionalis, quam ipsa mulier in suis bonis adiectio volunt, quoniam masculi ita nihil mulieri de suo dare dicuntur, sed eti dotatio necessaria rangum de bonis ipsius mulieris a Statuto delatis, Franch. decisi. 196. Amat. resolut. 39. numer. 5. Et resol. 64. numer. 8. & 9. Hodieci. convol. 28. & 34. Dunscott. decisi. 528, apud quos concordantes, & eti hodie propriebla; aut agitur de eum cum tali pacto, vel onore constituta per ipsum patrem viventem, & cuius successione feminina per Statutum simpliciter excluenda est, irauit versemur in causa, quo nos non sit causa exclusio, sed eis conversio exclusio sit causa doris non succedentis loco legitimae ut supra, & tunc sequuta morte patris, itauit contentio fit inter illius heredes ac illos mulieris post patrem morientis, Merlin. de legit. lib. 3. titul. 1. quef. 6. num. 12. per multas rationes fatis considerables, ac fundamenta subfinet pactum remanere operativum, quatenus ejus casus patre superflue contingat, sed per itius mortem resolvi, quodque dos tanquam filie patrimonium ac premium exclusionis remaneant libera.

Contrarium verò ex professo respondendo singillatim Merlini fundamentis subfinet Altograd, *conf.* 18. *lib.* 2. atque aliquando cogitando incidenter ad punctum, utrumque opinionis fundamenta me teneant anciptem, neque occasio adhuc dedit disputandi formiter articulum, ac maturius reflectendi ad veritatem, & expendendi potissimum authoritates, quas congerit Altograd, ideoque reservo iudicium.

In una *Surina pro Hieronymo Burio*, de qua ejusque facti serie particulariter habetur *subtilis de emptione, & venditione super puncto, an accollatio facta per empotem ad favorem tertii pro pretio, ceteri evictis bonis emptis tanquam a cessante causa, & quid in hoc operetur, ubi processum est per viam delegationis, incidenter occasione videndi de iustitia evictionis lexitus ex causa cuiusdam fideicommissi, an feliciter de tempore facta alienationis effent consumptae detractiones competentes gravato alienanti, disputatum fuit coram A. C. super dote, quam fideicommissario ordinaria instituto solo filio matculo reliquerat filia feminæ, quomodo scilicet ad effectum firmandi statutum hæreditatis pro metienda quantitate legitima dicto gravato competenter, in cuius causam controversia alienatio pretendebatur facta, dictum dotis legatum computandum esset, an scilicet tanquam debitum hereditarium antè legitimam adinflat reliqui aris alieni, ut ego pro fideicommissario in ordine ad sublindendam iustitiam evictionis dicbam, vel tanquam legatum post legitimam, ut pretendebant scribentes in contrarium, sed male, & contra proprium commodum.*

9. Siquidem in hoc punto distinctio est, quod, aut scemi-
na per Statutum ex clusa retinet suitatem, & non reputatur
exiranca, itau: dos succedit loco legitimata, & tunc quia
illa in legitima detractione facere dicitur numerum, &
primum componit.

3. Declaratur quomodo procedat.

6. Quod haec gravatus possit adicere onera, & vincula
aut constitue in vita. Auth. res quo:.

7. Damnum regula ut bona femei pro dote à fideicommisso
extrauta non redire.

S. H. M. K. 1. E. J. V. M.

- S O M M A R I U M .

 - Facti series.
 - Fratres donantes sororem ex necessitate non possunt adi-
cere onera, & vincula.
 - Declaratur.
 - Mulier contrahendo matrimonium censetur approbare
partia donaria.
 - Declaratur quomodo procedat.
 - Quod heres gravatus posfit adiicere onera, & vincula
doti confirmata e inim. Aut. res que.
 - Damnum regula ut bona semel pro dote a fideicommisso
extrafacta non redemptio.

DISC.

Cum defensor ordinato pro descendentebus fideicommissario, feminis exclusis, eas congrue dotari mandaverit, ita tamen, quod dos excedere non posset fecit. 5. mill. atque fratres, ad quorum favorem dictum fideicommissum apertum erat, in minori aetate constituti itam iororem nuptui tradidissent cum dono. sc. 3500, sub pacto reverso in causa obitus absque filii; post aliquod tempus consumati matrimonio, mulier timendo ob parentes filiorum eatum pacti, judicium instituit coram A.C. super dicta vinculi deletione, ac obtinuit, ex eo fundamento quod cum ista effectus debita, tam ex dispositione juris in authores que, C. commun. de legat. quam 2 ex dispositione ejusdem defensoris; hinc prouide dicebatur donos necessaria, cui per donantes ex necessitate non de ipso, sed de alienis bonis, onera, & pacta prejucudicia adjici non poterant, quoties non accedit expeditus, & validus ipsius mulieris confessus, per quem resulter legitima renuntiatio iuribus sibi alias super donis libertate competitibus, ex iis que habentur in Meletiana decr. 90. & in terminis donis constitute foro per fratres loco legitimis, seu loco patrum, rem perpetuo conservandum definitas, ut in extraneis mulierum heredes transeant, quodque ita melioris efficiantur conditionis feminae exclusa ac minus dilecta quam masculi vocata, & predilecta, dum isti prohibiti sunt bona praedicta aeternamente heredes transmiserint.

Defensio non placuit, dicebant enim scribens pro fratribus, id recte procedere, quando per aetatem aliam quam ex ipsa donis constitutione doceretur dictam summam fecit. 3500, esse conguarum, ac de justitia sibi debitam, ita ut etiam ab invitis donatibus eam obtinere posset, vel posset, quasi quod tunc donantes ex necessitate adjiceret non possint onera, & pacta mulieri prejucudicia, & sibi propria, cum nihil dent de proprio, sed potius de bonis ipsiusfem mulieris donare dicuntur; sicut autem ibi de hoc non docetur, cum tunc ipse donationis actus dividit non possit, neque in parte approbari, & in parte reprobari, cum recte donantes dicere possint ratione dicti vinculi constituisse tantam sumnam, quam alia libere non dedilunt, cum enim vincula minuante pietate juxta ea, quae in proposito locorum montium vinculariorum habentur praesertim in Romana locorum montium de Sforzis, seu Oricellariis sub rit. de regaliis ad matrem locorum montium, dis. 30. & in Romana Cambiorum de Valentibus sub rit. de Cambis, decr. 1. & seq. & in aliisstant beni simili, quod ei, qui est creditor in mille libris, dentur 1500, vincularia, illudque vinculum dicatur pars pietatis, atque sit causa, ut constitutatur major summa, idoneo non data dicta probatione non videbatur, quod haec prætentio esset expensiva.

Potissimum stante implicito consensu ipsius doratus, qui reflectare dicitur ex subsequente matrimonio, per quod approbat dicuntrum contentia in capitulis matrimonialibus cum viro initis, ex deductis per Rovit. decr. 12. n. 24. de Marin. ref. 166. n. 36. lib. 2. Prat. ob serv. 12. n. 24. & seq. lat. Ursin. de feud. p. 3. n. 1. art. 6. p. 10. Buratt. decr. 283. n. 8. Duran. decr. 42. n. 10. decr. 41. num. 18. post Merlin. de pign. Romana donis 27. Junii 1653, & 10. Martii 1654. Bichio, apud quos habetur magis communis, & receptam videri opinionem affirmavit licet a pluribus impugnatam.

Quamvis enim reflectendo ad veritatem propositionis non sit tuta quae ageretur de prejudicio positivo admendi mulieri iuri proprii, ita talis implicitus consensus importaret veram aetatem proprii juris renuntiacionem, seu donationem, ut advertitur dis. preced., attamen id videtur factis considerabile ad effectum inducendi presumptionem congrua taxationis cum dicto onere, ita ut aetate iunctimbat onus probandi contraria, quodque dicta summa sine hismodi pactis ac oneribus sibi debita esset, & sic quod dictus praeflumpus consensus effect operatus quoad hoc accidens.

Considerabam præterea magnam esse differentiam inter eam donem, qua feminis debetur ex bonis parentum, vel loco legitime, vel ex statuo in premium exclusionis a successione, ac hismodi donem in bonis fideicommissariis debetiam ex subfidiario remedio. Autem que, Primo enim causa, ubi praeflumpus agitur de dicto succedente loco legitime, concurrit defectus potestis etiam in pleniori parentis defensio, de cuius bonis donis constituta est, quia neque volens poterat aliquod onus post eius mortem adjicere ex privilegio legitime libertatem præferente, ad text. in l. quoniam in prioribus, C. de no[n] off. etiam cum concord. edid. dis. preced.

Secundus autem est in altero causa hismodi subfidiarie resultantis potius ex intelligentia DD. quam ex dispositione

ipsius *Aubentia*, isto enim causa ex eorumdem DD. sensu ac Tribunalium praefertim Rota resolutionibus, non posset quidem fideicommissarii ordinatori hismodi detractionem prohibere ex ratione legalis necessitatibus, quae in defunctu eorum, quorum prior est donandi causa, incumberet ulteriori ascendentibus si viveret, ut sapius ad istam materiam hoc cod. sit. sed nulla juris dispositio, vel ratio prohibet ipsi ascendentibus si viveret ad subsidiatam donem descendenter obligatio adficere pacta reversiva, aliaque onera; ideoque ubi per gravatum adiunctione ad commodum non proponit, sed hæreditatis, seu fideicommissarii, id videtur factis rationabile, congruum, & verisimili fideicommissarii voluntati adaptatum, praesertim in causa quo filii ex matrimonio non superfluent, nuna enim urgente non videtur ratio retrahens viros a ducentis illis uxoriis, ex quorum de filii procreandis nihil sperare possent, atque cesseant ista ratione impeditiva (cum deterrimento honestatis) puellarium collationis, nullae nec legalis, nec humana ratio fuadere videatur, cur licet effe debeat, dicto fine implero, spoliare defensoris descendenter, vel familiari bonis ad istarum decorum perpetuo conservandum definitas, ut in extraneis mulierum heredes transeant, quodque ita melioris efficiantur conditionis feminae exclusa ac minus dilecta quam masculi vocata, & predilecta, dum isti prohibiti sunt bona praedicta aeternamente heredes transmiserint.

Hinc prouide irrationalis judicialis speciem semper censuerunt, celsantiam etiam provisione defensoris, vel pacto prudenter per gravatum donantem adiecto, illam rigidam conclusionem, in foro tamen receptam, de qua in dicto. 40. 47. & 145. bona pro dono ex fideicommissarii semel extracta remaneant perpetuo libera, & ad illud non reincidunt, sancta enim res est, ut celsantibus filiis dicta reiencia speciali legem demandaretur, ut ego in pluribus fideicommissariis ordinationibus illam adjiciendam consulete confuevi.

ROMANA PECUNIARIA, SEU CANONUM PRO MONASTERIO S. MARIE MAGDALENAE, CUM FRANCISCO DE CASTRO.

Causa disputatur coram A.C. cum incerto exitu forsan concordans.

An, & quando restitutio donis constante matrimonio facta per patrem viri utriusconi conjugi illum liberet, vel portius ea non obstante, in causa quo mulieri consultum non remaneat, regretilis competat contra eundem sacerdotum.

S U M M A R I U M .

- 1 Causa controversia.
- 2 Ubi pater restitutio donem filio constante matrimonio facta a Juge, vel a legi liberatur, & n. 4.
- 3 Quid libretutio facta voluntaria, distinguatur.
- 4 Declaratur conclusio, de qua n. 2.
- 5 Quando dicatur restitutio facta ex causa necessaria.
- 6 Totalia, & ornamenta mulieris presumuntur esse panes mulieres, & ab eis conservari.
- 7 Quando dictus dicatur necessarius, & pater excusat necne.

D I S C . XCIII.

In concursu super quibusdam canonibus inter Monasterium creditorum Clericorum & Franciscum prædictum creditorem Juli Bonaventuram patris Camilli Clericorum viri, anterioritatis deciso pendebat a puncto, an restitutio donis, quam Julius constituti matrimonio fecerat. Camili filio de consensu Clericorum viri, est facta, illumque liberaverit ab obligatione per eundem tempore matrimonii in instrumento totali contracta, necne, si enim restitutio erat facta, ita exinde plene Julii liberatio sequuta esset, potiora crantura Francisci creditoris Juli, super cuius bonis era quæstio, fecit autem in causa conversio, cum non dubitaretur de anterioritate crediti totalis, quatenus ad illud Julius adiuvaretur.

Scribens pro Monasterio, cuius intererat restitutio, non esse male factam, prædictoque Julium sacerdotem liberationem non obtinuisse; dicebat, quod quicquid in hac materia scribentes variaverint quod juris theoriam, illa videtur, vera, & recepta distinctio, quod aut pater res-

sistit coactus, vel cum coactione formaliter facta mediante judicis autoritatem, vel cum præsumpta, quia nempe ita lege disponente cogi poterat, dum coacte facere dicitur qui preventendo formalem coactionem voluntari facit, & tunc magis communis, & vera opinio facte videtur præliberatione, cum equum non sit, urlegis autoritate solvens deceptus remaneat. Calvini. in l. 2. foli. matrim. num. 12. ubi Jaf. num. 12. cum seq. Ripa. n. 27. & bene Herculani. n. 19. quem fatus in proposito extollit Franch. decr. 381. n. 1. sequuntur ceteri, de quibus Fontanelli, de patr. claus. 6. foli. 2. qu. 7. n. 16. Rota dec. 225. & Barbos. in l. 1. cum donem, & transgrediamur, num. 32. cum seq. & n. 28. cum hic videatur fenus Anchiar. con. 238. Sperelli, agens in individuo istius caus. decr. 164. num. 17. cum seq. & num. 21.

3 Aut restitutio est ex causa merè voluntaria, & tunc aut fit fili, & concors videat opinio patrem non liberari, aut fit etiam de consenti nurus, & tunc satis DD. variant, magis communis opinio videat etiam contra patrem, Bald. novell. de don. part. 7. proprie. 34. in principio, Ursill. ad Auct. decr. 1. 349. Franch. decr. 381. ubi in specie restitutio facta erat de consenti mulieris, & cum decreto judicis, sequuntur Surd. de alimenti, it. 8. prævid. 34. & ceteri, de quibus apud Fontanell. latè Boff. in don. c. 12. §. 4. num. 30. cum seqq. & alios allegatos.

4 Verum etiam in causa necessitatis, vel præcisæ, vel habitali ut supra, adhuc superfici controvergia, plerique enim ponderant, an soli viri fine consensu mulieris, vel ito accidente restitutio fiat, ut hoc secundo causa redditus magis turus quam primum; alii vero considerant, an filius efficitur in talis prudentia, & economia stan, quod pater justè dominum considerare poterit, ita ut peremptio, vel diminutio magis a causa quam a culpa, & mala administratione provenire, vel è converso posset dilapidatione, aut de imprudentia suscipiatur, ut primo causa redditus magis turus quam primum; alii vero considerant, an filius efficitur in talis prudentia, & economia stan, quod pater justè dominum considerare poterit, ita ut peremptio, vel diminutio magis a causa quam a culpa, & mala administratione provenire, vel è converso posset dilapidatione, aut de imprudentia suscipiatur, ut primo causa redditus magis turus quam primum; alii vero considerant, an filius efficitur in talis prudentia, & economia stan, quod pater justè dominum considerare poterit, ita ut peremptio, vel diminutio magis a causa quam a culpa, & mala administratione provenire, vel è converso posset dilapidatione, aut de imprudentia suscipiatur, ut primo causa redditus magis turus quam primum; alii vero considerant, an filius efficitur in talis prudentia, & economia stan, quod pater justè dominum considerare poterit, ita ut peremptio, vel diminutio magis a causa quam a culpa, & mala administratione provenire, vel è converso posset dilapidatione, aut de imprudentia suscipiatur, ut primo causa redditus magis turus quam primum; alii vero considerant, an filius efficitur in talis prudentia, & economia stan, quod pater justè dominum considerare poterit, ita ut peremptio, vel diminutio magis a causa quam a culpa, & mala administratione provenire, vel è converso posset dilapidatione, aut de imprudentia suscipiatur, ut primo causa redditus magis turus quam primum; alii vero considerant, an filius efficitur in talis prudentia, & economia stan, quod pater justè dominum considerare poterit, ita ut peremptio, vel diminutio magis a causa quam a culpa, & mala administratione provenire, vel è converso posset dilapidatione, aut de imprudentia suscipiatur, ut primo causa redditus magis turus quam primum; alii vero considerant, an filius efficitur in talis prudentia, & economia stan, quod pater justè dominum considerare poterit, ita ut peremptio, vel diminutio magis a causa quam a culpa, & mala administratione provenire, vel è converso posset dilapidatione, aut de imprudentia suscipiatur, ut primo causa redditus magis turus quam primum; alii vero considerant, an filius efficitur in talis prudentia, & economia stan, quod pater justè dominum considerare poterit, ita ut peremptio, vel diminutio magis a causa quam a culpa, & mala administratione provenire, vel è converso posset dilapidatione, aut de imprudentia suscipiatur, ut primo causa redditus magis turus quam primum; alii vero considerant, an filius efficitur in talis prudentia, & economia stan, quod pater justè dominum considerare poterit, ita ut peremptio, vel diminutio magis a causa quam a culpa, & mala administratione provenire, vel è converso posset dilapidatione, aut de imprudentia suscipiatur, ut primo causa redditus magis turus quam primum; alii vero considerant, an filius efficitur in talis prudentia, & economia stan, quod pater justè dominum considerare poterit, ita ut peremptio, vel diminutio magis a causa quam a culpa, & mala administratione provenire, vel è converso posset dilapidatione, aut de imprudentia suscipiatur, ut primo causa redditus magis turus quam primum; alii vero considerant, an filius efficitur in talis prudentia, & economia stan, quod pater justè dominum considerare poterit, ita ut peremptio, vel diminutio magis a causa quam a culpa, & mala administratione provenire, vel è converso posset dilapidatione, aut de imprudentia suscipiatur, ut primo causa redditus magis turus quam primum; alii vero considerant, an filius efficitur in talis prudentia, & economia stan, quod pater justè dominum considerare poterit, ita ut peremptio, vel diminutio magis a causa quam a culpa, & mala administratione provenire, vel è converso posset dilapidatione, aut de imprudentia suscipiatur, ut primo causa redditus magis turus quam primum; alii vero considerant, an filius efficitur in talis prudentia, & economia stan, quod pater justè dominum considerare poterit, ita ut peremptio, vel diminutio magis a causa quam a culpa, & mala administratione provenire, vel è converso posset dilapidatione, aut de imprudentia suscipiatur, ut primo causa redditus magis turus quam primum; alii vero considerant, an filius efficitur in talis prudentia, & economia stan, quod pater justè dominum considerare poterit, ita ut peremptio, vel diminutio magis a causa quam a culpa, & mala administratione provenire, vel è converso posset dilapidatione, aut de imprudentia suscipiatur, ut primo causa redditus magis turus quam primum; alii vero considerant, an filius efficitur in talis prudentia, & economia stan, quod pater justè dominum considerare poterit, ita ut peremptio, vel diminutio magis a causa quam a culpa, & mala administratione provenire, vel è converso posset dilapidatione, aut de imprudentia suscipiatur, ut primo causa redditus magis turus quam primum; alii vero considerant, an filius efficitur in talis prudentia, & economia stan, quod pater justè dominum considerare poterit, ita ut peremptio, vel diminutio magis a causa quam a culpa, & mala administratione provenire, vel è converso posset dilapidatione, aut de imprudentia suscipiatur, ut primo causa redditus magis turus quam primum; alii vero considerant, an filius efficitur in talis prudentia, & economia stan, quod pater justè dominum considerare poterit, ita ut peremptio, vel diminutio magis a causa quam a culpa, & mala administratione provenire, vel è converso posset dilapidatione, aut de imprudentia suscipiatur, ut primo causa redditus magis turus quam primum; alii vero considerant, an filius efficitur in talis prudentia, & economia stan, quod pater justè dominum considerare poterit, ita ut peremptio, vel diminutio magis a causa quam a culpa, & mala administratione provenire, vel è converso posset dilapidatione, aut de imprudentia suscipiatur, ut primo causa redditus magis turus quam primum; alii vero considerant, an filius efficitur in talis prudentia, & economia stan, quod pater justè dominum considerare poterit, ita ut peremptio, vel diminutio magis a causa quam a culpa, & mala administratione provenire, vel è converso posset dilapidatione, aut de imprudentia suscipiatur, ut primo causa redditus magis turus quam primum; alii vero considerant, an filius efficitur in talis prudentia, & economia stan, quod pater justè dominum considerare poterit, ita ut peremptio, vel diminutio magis a causa quam a culpa, & mala administratione provenire, vel è converso posset dilapidatione, aut de imprudentia suscipiatur, ut primo causa redditus magis turus quam primum; alii vero considerant, an filius efficitur in talis prudentia, & economia stan, quod pater justè dominum considerare poterit, ita ut peremptio, vel diminutio magis a causa quam a culpa, & mala administratione provenire, vel è converso posset dilapidatione, aut de imprudentia suscipiatur, ut primo causa redditus magis turus quam primum; alii vero considerant, an filius efficitur in talis prudentia, & economia stan, quod pater justè dominum considerare poterit, ita ut peremptio, vel diminutio magis a causa quam a culpa, & mala administratione provenire, vel è converso posset dilapidatione, aut de imprudentia suscipiatur, ut primo causa redditus magis turus quam primum; alii vero considerant, an filius efficitur in talis prudentia, & economia stan, quod pater justè dominum considerare poterit, ita ut peremptio, vel diminutio magis a causa quam a culpa, & mala administratione provenire, vel è converso posset dilapidatione, aut de imprudentia suscipiatur, ut primo causa redditus magis turus quam primum; alii vero considerant, an filius efficitur in talis prudentia, & economia stan, quod pater justè dominum considerare poterit, ita ut peremptio, vel diminutio magis a causa quam a culpa, & mala administratione provenire, vel è converso posset dilapidatione, aut de imprudentia suscipiatur, ut primo causa redditus magis turus quam primum; alii vero considerant, an filius efficitur in talis prudentia, & economia stan, quod pater justè dominum considerare poterit, ita ut peremptio, vel diminutio magis a causa quam a culpa, & mala administratione provenire, vel è converso posset dilapidatione, aut de imprudentia suscipiatur, ut primo causa redditus magis turus quam primum; alii vero considerant, an filius efficitur in talis prudentia, & economia stan, quod pater justè dominum considerare poterit, ita ut peremptio, vel diminutio magis a causa quam a culpa, & mala administratione provenire, vel è converso posset dilapidatione, aut de imprudentia suscipiatur, ut primo causa redditus magis turus quam primum; alii vero considerant, an filius efficitur in talis prudentia, & economia stan, quod pater justè dominum considerare poterit, ita ut peremptio, vel diminutio magis a causa quam a culpa, & mala administratione provenire, vel è converso posset dilapidatione, aut de imprudentia suscipiatur, ut primo causa redditus magis turus quam primum; alii vero considerant, an filius efficitur in talis prudentia, & economia stan, quod pater justè dominum considerare poterit, ita ut peremptio, vel diminutio magis a causa quam a culpa, & mala administratione provenire, vel è converso posset dilapidatione, aut de imprudentia suscipiatur, ut primo causa redditus magis turus quam primum; alii vero considerant, an filius efficitur in talis prudentia, & economia stan, quod pater justè dominum considerare poterit, ita ut peremptio, vel diminutio magis a causa quam a culpa, & mala administratione provenire, vel è converso posset dilapidatione, aut de imprudentia suscipiatur, ut primo causa redditus magis turus quam primum; alii vero considerant, an filius efficitur in talis prudentia, & economia stan, quod pater justè dominum considerare poterit, ita ut peremptio, vel diminutio magis a causa quam a culpa, & mala administratione provenire, vel è converso posset dilapidatione, aut de imprudentia suscipiatur, ut primo causa redditus magis turus quam primum; alii vero considerant, an filius efficitur in talis prudentia, & economia stan, quod pater justè dominum considerare poterit, ita ut peremptio, vel diminutio magis a causa quam a culpa, & mala administratione provenire, vel è converso posset dilapidatione, aut de imprudentia suscipiatur, ut primo causa redditus magis turus quam primum; alii vero considerant, an filius efficitur in talis prudentia, & economia stan, quod pater justè dominum considerare poterit, ita ut peremptio, vel diminutio magis a causa quam a culpa, & mala administratione provenire, vel è converso posset dilapidatione, aut de imprudentia suscipiatur, ut primo causa redditus magis turus quam primum; alii vero considerant, an filius efficitur in talis prudentia, & economia stan, quod pater justè dominum considerare poterit, ita ut peremptio, vel diminutio magis a causa quam a culpa, & mala administratione provenire, vel è converso posset dilapidatione, aut de imprudentia suscipiatur, ut primo causa redditus magis turus quam primum; alii vero considerant, an filius efficitur in talis prudentia, & economia stan, quod pater justè dominum considerare poterit, ita ut peremptio, vel diminutio magis a causa quam a culpa, & mala administratione provenire, vel è converso posset dilapidatione, aut de imprudentia suscipiatur, ut primo causa redditus magis turus quam primum; alii vero considerant, an filius efficitur in talis prudentia, & economia stan, quod pater justè dominum considerare poterit, ita ut peremptio, vel diminutio magis a causa quam a culpa, & mala administratione provenire, vel è converso posset dilapidatione, aut de imprudentia suscipiatur, ut primo causa redditus magis turus quam primum; alii vero considerant, an filius efficitur in talis prudentia, & economia stan, quod pater justè dominum considerare poterit, ita ut peremptio, vel diminutio magis a causa quam a culpa, & mala administratione provenire, vel è converso posset dilapidatione, aut de imprudentia suscipiatur, ut primo causa redditus magis turus quam primum; alii vero considerant, an filius efficitur in talis prudentia, & economia stan, quod pater justè dominum considerare poterit, ita ut peremptio, vel diminutio magis a causa quam a culpa, & mala administratione provenire, vel è converso posset dilapidatione, aut de imprudentia suscipiatur, ut primo causa redditus magis turus quam primum; alii vero considerant, an filius efficitur in talis prudentia, & economia stan, quod pater justè dominum considerare poterit, ita ut peremptio, vel diminutio magis a causa quam a culpa, & mala administratione provenire, vel è converso posset dilapidatione, aut de imprudentia suscipiatur, ut primo causa redditus magis turus quam primum; alii vero considerant, an filius efficitur in talis prudentia, & economia stan, quod pater justè dominum considerare poterit, ita ut peremptio, vel diminutio magis a causa quam a culpa, & mala administratione provenire, vel è converso posset dilapidatione, aut de imprudentia suscipiatur, ut primo causa redditus magis turus quam primum; alii vero considerant, an filius efficitur in talis prudentia, & economia stan, quod pater justè dominum considerare poterit, ita ut peremptio, vel diminutio magis a causa quam a culpa, & mala administratione provenire, vel è converso posset dilapidatione, aut de imprudentia suscipiatur, ut primo causa redditus magis turus quam primum; alii vero considerant, an filius efficitur in talis prudentia, & economia stan, quod pater justè dominum considerare poterit, ita ut peremptio, vel diminutio magis a causa quam a culpa, & mala administratione provenire, vel è converso posset dilapidatione, aut de imprudentia suscipiatur, ut primo causa redditus magis turus quam primum; alii vero considerant, an filius efficitur in talis prudentia, & economia stan, quod pater justè dominum considerare poterit, ita ut peremptio, vel diminutio magis a causa quam a culpa, & mala administratione provenire, vel è converso posset dilapidatione, aut de imprudentia suscipiatur, ut primo causa redditus magis turus quam primum; alii vero considerant, an filius efficitur in talis prudentia, & economia stan, quod pater justè dominum considerare poterit, ita ut peremptio, vel diminutio magis a causa quam a culpa, & mala administratione provenire, vel è converso posset dilapidatione, aut de imprudentia suscipiatur, ut primo causa redditus magis turus quam primum; alii vero considerant, an filius efficitur in talis prudentia, & economia stan, quod pater justè dominum considerare poterit, ita ut peremptio, vel diminutio magis a causa quam a culpa, & mala administratione provenire, vel è converso posset dilapidatione, aut de imprudentia suscipiatur, ut primo causa redditus magis turus quam primum; alii vero considerant, an filius efficitur in talis prudentia, & economia stan, quod pater justè dominum considerare poterit, ita ut peremptio, vel diminutio magis a causa quam a culpa, & mala administratione provenire, vel è converso posset dilapidatione, aut de imprudentia suscipiatur, ut primo causa redditus magis turus quam primum; alii vero considerant, an filius efficitur in talis prudentia, & economia stan, quod pater justè dominum considerare poterit, ita ut peremptio, vel diminutio magis a causa quam a culpa, & mala administratione provenire, vel è converso posset dilapidatione, aut de imprudentia suscipiatur, ut primo causa redditus magis turus quam primum; alii vero considerant, an filius efficitur in talis prudentia, & economia stan, quod pater justè dominum considerare poterit, ita ut peremptio, vel diminutio magis a causa quam a culpa, & mala administratione provenire, vel è converso posset dilapidatione, aut de imprudentia suscipiatur, ut primo causa redditus magis turus quam primum; alii vero considerant, an filius efficitur in talis prudentia, & economia stan, quod pater justè dominum considerare poterit, ita ut peremptio, vel diminutio magis a causa quam a culpa, & mala administratione provenire, vel è converso posset dilapidatione, aut de imprudentia suscipiatur, ut primo causa redditus magis turus quam primum; alii vero considerant, an filius efficitur in talis prudentia, & economia stan, quod pater justè dominum considerare poterit, ita ut peremptio, vel diminutio magis a causa quam a culpa, & mala administratione provenire, vel è converso posset dilapidatione, aut de imprudentia suscipiatur, ut primo causa redditus magis turus quam primum; alii vero considerant, an filius efficitur in talis prudentia, & economia stan, quod pater justè dominum considerare poterit, ita ut peremptio, vel diminutio magis a causa quam a culpa, & mala administratione provenire, vel è converso posset dilapidatione, aut de imprudentia suscipiatur, ut primo causa redditus magis turus quam primum; alii vero considerant, an filius efficitur in talis prudentia, & economia stan, quod pater justè dominum considerare poterit, ita ut peremptio, vel diminutio magis a causa quam a culpa, & mala administratione provenire, vel è converso posset dilapidatione, aut de imprudentia suscipiatur, ut primo causa